
PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos direktoriaus 

2025 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. V-22 (1.7) 

 

 

VAIKŲ PRIĖMIMO Į ŠIAULIŲ R. VOVERIŠKIŲ MOKYKLOS IKIMOKYKLINIO 

UGDYMO GRUPES TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 Vaikų priėmimo į Šiaulių r. Voveriškių mokyklos (toliau – Mokyklos) ikimokyklinio ugdymo 

grupes aprašas parengtas vadovaujantis Vaikų priėmimo į Šiaulių rajono savivaldybės ikimokyklinio 

ugdymo grupes tvarkos aprašu, patvirtintu 2025 m. vasario 11 d. sprendimu Nr. T-21 ir jį papildo.  

1.  Vaikų priėmimo į Šiaulių r. Voveriškių mokyklos ikimokyklinio ugdymo grupes aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja tėvų (globėjų) prašymų pateikimo ir registravimo, grupių 

komplektavimo, vaikų priėmimo į Mokyklos ikimokyklinio  ugdymo grupes, tvarką, Mokyklos 

darbą, grupių formavimą vasaros laikotarpiu, priežiūrą ir atsakomybę. 

 

II SKYRIUS 

TĖVŲ (GLOBĖJŲ) PRAŠYMŲ PATEIKIMAS IR REGISTRAVIMAS 
2. Tėvai (globėjai) prašymus dėl vaikų priėmimo į Mokyklos ikimokyklinio ugdymo grupes 

(toliau – prašymas) pildo elektroniniu būdu Sistemoje, kurios prisijungimo nuorodą galima rasti 

Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) svetainėje www.siauliuraj.lt arba Mokyklos 

interneto svetainėje www.voveriskiumokykla.lt , arba pildo raštu (priedas Nr. 1 prašymo forma Dėl 

priėmimo į mokyklos ikimokyklinio ugdymo grupę (IUG) ir pateikia Mokyklai. 

3. Prašymai priimami ir Sistemoje registruojami nuolat. Už duomenų teisingumą atsako tėvai 

(globėjai). Jeigu tėvai (globėjai) pateikia prašymą Mokyklai, Mokyklos atsakingas darbuotojas, 

atsakingas už Sistemos duomenų tvarkymą ir priežiūrą, nedelsdamas suveda prašymo duomenis į 

informacinę sistemą. 

 

III SKYRIUS 

GRUPIŲ KOMPLEKTAVIMAS 

4. Grupės komplektuojamos pagal vaikų amžių, vertinant, kiek vaikui metų sueina tais 

kalendoriniais metais, ir poreikius, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos higienos normos HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ ir teisės aktuose nustatytus reikalavimus, kasmet iki rugsėjo 1 d. ir, esant laisvoms 

vietoms, papildomos per mokslo metus. 

5. Grupes komplektuojant atsižvelgiama į vaikų gimimo eiliškumą, jaunesnis vaikas į vyresnę 

grupę gali patekti tik vyresnio vaiko tėvams, globėjams atsisakius ir/ar sutikus užleisti vietą, išskyrus 

specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP) vaikus. SUP vaikus priimant į grupes, atžvelgiama į jų ir grupėje 

jau esančių vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičių, poreikius, švietimo pagalbos 

specialistų poreikį. 

6. Pelėdžiukų (5–6 metų vaikų) grupė, esant poreikiui, gali būti mišri (ikimokyklinio ar 
priešmokyklinio ugdymo grupė), priklausomai, kiek vaikų nepatenka į „Pugiukų“ grupę, kur visi 

vaikai ugdomi tik pagal priešmokyklinio ugdymo programą. Formuojant „Pelėdžiukų“ grupę, į ją 

patekti pirmumas teikiamas vaikams, ugdomiems pagal priešmokyklinio ugdymo programą. 

 

IV SKYRIUS 

VAIKŲ PRIĖMIMO Į ŠVIETIMO ĮSTAIGAS TVARKA 
7. Pirmumo teisę lankyti ikimokyklinio ugdymo grupę suteikiančios priežastys pažymėtos 

priede Nr. 1 prašymo formoje Dėl priėmimo į mokyklos ikimokyklinio ugdymo grupę (IUG). 

8. Galutiniai ikimokyklinio ugdymo grupių vaikų sąrašai sudaromi ir tvirtinami mokyklos 

direktoriaus įsakymu einamųjų metų rugsėjo 1 d. 

 

http://www.siauliuraj.lt/
http://www.voveriskiumokykla.lt/


V SKYRIUS 

ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ DARBAS VASAROS LAIKOTARPIU 

9. Tėvai (globėjai) dėl vaiko lankymo Mokyklą vasaros laikotarpiu Mokyklos direktoriui 

pateikia prašymą nuo einamųjų metų balandžio 1 iki 30 d. 

10. Mokyklos direktorius, įvertinęs žmogiškuosius Švietimo įstaigos išteklius, planuojamus 

remonto darbus (įprastai visi remonto darbai planuojami liepos mėnesį)  ir ikimokyklinio / 

priešmokyklinio ugdymo grupes lankančių vaikų tėvų (globėjų) poreikius bei aplinkinių švietimo 

įstaigų darbo laiką vasaros laikotarpiu, kreipiasi į kitas IU teikiančias rajono įstaigas dėl vaikų 

priėmimo. 

11. Vasaros laikotarpiu ir mokinių atostogų metų vyksta vaikų priežiūra, ugdytiniams 

organizuojama pažintinė, patirtinė ir kt. veikla. 

 

VI SKYRIUS 

GRUPIŲ FORMAVIMAS VASAROS LAIKOTARPIU 

12. Grupės vasaros laikotarpiu formuojamos naujai ar sumažėjus vaikų skaičiui 

performuojamos iš to paties arba skirtingo amžiaus vaikų, todėl vaikai gali būti perkeliami į kitas 

grupes. 

13. Jeigu pateiktų prašymų lankyti Mokyklą vasaros laikotarpiu yra daugiau nei gali patenkinti 

Mokykla, pirmumo teisė suteikiama tokia tvarka: 

13.1. vaikams, kuriems Savivaldybės mero potvarkiu paskirtas privalomas ikimokyklinis 

ugdymas; 

13.2 vaikams, turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

13.3. pagal prašymo pateikimo datą. 

14. Tėvų (globėjų), turinčių įsiskolinimų už vaiko išlaikymą Mokykloje, prašymai dėl vaiko 

lankymo Mokyklą vasaros laikotarpiu netenkinami.   

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
15. Už Šiaulių rajono savivaldybės ikimokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašo ir Aprašo 

nuostatų įgyvendinimą atsako Mokyklos direktorius. 

16. Aprašas gali būti keičiamas ar papildomas Savivaldybės tarybos nario (-ių), Savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto skyriaus ar Mokyklos iniciatyva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 1 IUG 
____________________________________________________________________________ 

(Tėvo, motinos (globėjo/-os, rūpintojo/-os) vardas, pavardė) 

________________________________________________________________________________ 
(Adresas, telefono numeris, el. paštas) 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

Direktoriui 
 

PRAŠYMAS 

DĖL PRIĖMIMO Į MOKYKLOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĘ (IUG)  
 

20......m. ........................... .........d. 

Voveriškiai 
 

P r a š a u priimti mano sūnų/dukrą 

................................................................................................ 
                                                                              (vaiko vardas, pavardė (didžiosiomis raidėmis)) 

gimusį/-ią ...................................................., į jūsų vadovaujamos mokyklos ikimokyklinio 

 ugdymo grupę (tinkamą pažymėti) nuo 20.......m. .......................................... d.: 

 10,5 val. ikimokyklinio ankstyvojo amžiaus grupę „Zuikučiai“ (1,5-3 metų); 

 10,5 val. ikimokyklinio ugdymo grupę „Voveriukai“ (3-4 metų); 

 10,5 val. ikimokyklinio ugdymo grupę „Saulutės“ (4-5 metų); 

 10,5 val. ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo (IPU) grupę „Pelėdžiukai“ (5-6 metų); 
 

PRIDEDAMA: 

1. Gimimo įrašo kopija. 

2. Švietimo pagalbos tarnybos arba pedagoginės psichologinės tarnybos specialiųjų ugdymosi 

poreikių įvertinimo ir specialiojo ugdymo skyrimo pažyma ir / ar gydytojo specialisto vaiko 

sveikatos būklės įvertinimo pažyma, jei ugdytiniui nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai. 

3. ___________________________________ 

 REIKIAMI DUOMENYS DĖL PRIĖMIMO Į MOKYKLĄ PIRMUMO TEISE 

REIKIAMI DUOMENYS TAIP (X) NE (X) 

1. Savivaldybės mero potvarkiu paskirtas privalomas IU.   

2. Vaikas globojamas šeimoje, šeimynoje ar yra įvaikintas.   

3. Brolis ar sesuo lanko IPU. _______________________ (vaiko vardas, pavardė)               

4. Vaikas iš daugiavaikės šeimos.   

5. Mokyklos darbuotojų vaikas.   

6. Brolis ar sesuo mokosi pagal pradinio ar pagrindinio ugdymo programas.  

______________________________________  (vaiko vardas, pavardė) 

  

7. LR krašto apsaugos sistemos profesinės karo tarnybos karių, perkeltų 

gyventi į mokyklos aptarnaujamą teritoriją, vaikas. 

  

 Vaikas turi specialiųjų ugdymosi poreikių.    

 Šeima turi mokesčio lengvatą už vaiko išlaikymą.   

 Pažyma apie atsiskaitymą už vaiko išlaikymą, atvykus iš kitos švietimo 
įstaigos. 

  

Patvirtinu, kad pateikti duomenys teisingi. 

Sutinku, kad duomenys iš kitų institucijų ir valstybinių registrų būtų gauti automatiniu būdu.  

Esu informuota(s), kad pageidaudama(s) pasinaudoti priėmimo į mokyklą pirmumo teise iki 

einamųjų metų kovo 1 d. pateiksiu pirmumo teisę patvirtinančius dokumentus (jų kopijas). 
 

 

                                                            ____________               ______________________________ 
                                                                 (parašas)                                 (vardas, pavardė) 


